
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                    001655 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 01 de junio de la presente anualidad, el listado 
de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos al 
Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de junio a la Secretaría General listado de los egresados 
que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de honor, 
correspondientes a los programas de la Facultad de CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN.  

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

NOMBRE Y APELLIDOS  CEDULA LUGAR DE EXPEDICION 
DEPARTAMENTO 
DE EXPEDICION  

ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

GLENDA BERDUGO MORELOS 1.010.097.500 BARRANQUILLA ATLANTICO 6776 6-A 63 18174 

YASID ENRIQUE CERPA DE LA HOZ 1.047.362.545 SANTO TOMAS ATLANTICO 6777 6-A 63 18175 

PAULA MARCELA CHAVEZ FERNANDEZ 1.143.252.092 BARRANQUILLA ATLANTICO 6778 6-A 63 18176 

MABRY CAROLINA CONTRERAS DAGUER 1.042.240.740 BARRANQUILLA ATLANTICO 6779 6-A 63 18177 

ARLEDIS MARIA CUETO GUSMAN 1.042.347.598 SABANAGRANDE ATLANTICO 6780 6-A 63 18178 

DANNA VANESSA FONTALVO ACENDRA 1.047.362.711 SANTO TOMAS ATLANTICO 6781 6-A 63 18179 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                    001655 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

SOL LORENA GOMEZ QUIÑONEZ 1.143.263.805 BARRANQUILLA ATLANTICO 6782 6-A 64 18180 

LAURA MELISA MENDOZA CASTRO 1.043.029.226 SABANALARGA ATLANTICO 6783 6-A 64 18181 

LESLY LILIANA MUÑOZ PEREZ 1.193.375.203 BARRANQUILLA ATLANTICO 6784 6-A 64 18182 

DAVID JOSE PATIÑO CORONADO 1.043.028.408 SABANALARGA ATLANTICO 6785 6-A 64 18183 

INIRIDA ESTRELLA PEREA MERLANO 1.143.170.619 BARRANQUILLA ATLANTICO 6786 6-A 64 18184 

YELIS ROSA PEREZ MAYORIANO 1.042.355.525 SABANAGRANDE ATLANTICO 6787 6-A 64 18185 

MELISSA RICO SARMIENTO 1.143.168.194 BARRANQUILLA ATLANTICO 6788 6-A 64 18186 

LINA ESTHER ROMERO OROZCO 1.046.816.310 POLONUEVO ATLANTICO 6789 6-A 64 18187 

JORGE ELIECER SALAS GUERRERO 1.234.094.349 BARRANQUILLA ATLANTICO 6790 6-A 64 18188 

JULIO RAFAEL BARRAZA FRANCO 1.030.584.854 BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 6791 6-A 64 18189 

FABIO ANDRES DE LA ROSA ELLES 1.234.094.904 BARRANQUILLA ATLANTICO 6792 6-A 64 18190 

CAROLINA DE LA ROSA VILLALBA 1.143.469.552 BARRANQUILLA ATLANTICO 6793 6-A 64 18191 

KEINER YESITH GARCIA GARCIA 1.045.731.328 BARRANQUILLA ATLANTICO 6794 6-A 64 18192 

JAIME JESUS GOMEZ VARELA 1.046.816.499 POLONUEVO ATLANTICO 6795 6-A 64 18193 

YERISETH ESTEFANIA GUTIERREZ PEÑA 1.140.852.288 BARRANQUILLA ATLANTICO 6796 6-A 64 18194 

ANDRIS JAVIER HERRERA CUETO 1.049.924.632 MARIA LA BAJA BOLIVAR 6797 6-A 64 18195 

RONALD JESUS HERRERA HOYOS 72.358.257 BARRANQUILLA ATLANTICO 6798 6-A 64 18196 

EDUARDO JOSE JIMENEZ OSPINO 1.001.872.357 BARRANQUILLA ATLANTICO 6799 6-A 64 18197 

JOSE ALFREDO MORENO ORDOÑEZ 1.082.067.725 TENERIFE MAGDALENA 6800 6-A 64 18198 

MANUEL ENRIQUE PEREZ GUERRA 1.143.263.000 BARRANQUILLA ATLANTICO 6801 6-A 64 18199 

DREYSSAR JARISELL PEREZ NAVARRO 1.143.159.022 BARRANQUILLA ATLANTICO 6802 6-A 64 18200 

SARA PRECIADO BONILLA 1.003.407.171 CAREPA ANTIOQUIA 6803 6-A 64 18201 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                    001655 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

CARLOS MARIO ROJAS CABALLERO 1.234.092.649 BARRANQUILLA ATLANTICO 6804 6-A 64 18202 

JANER URIEL ROMERO PUELLO 1.068.391.374 ASTREA CESAR 6805 6-A 64 18203 

LINDA NOHEMI SEPULVEDA CASTRO 32.891.893 BARRANQUILLA ATLANTICO 6806 6-A 64 18204 

CAMILO RAFAEL SILVERA MARTINEZ 1.234.091.373 BARRANQUILLA ATLANTICO 6807 6-A 64 18205 

KISELE MARIANO TORRES SCHMALBACH 1.048.306.138 MALAMBO ATLANTICO 6808 6-A 64 18206 

JONATAN ALDAIR ANILLO PEÑALOZA 1.050.039.432 SAN JACINTO BOLIVAR 6809 6-A 64 18207 

MAROLLIN ANDREA ARIZA HURTADO 1.002.129.939 BARRANQUILLA ATLANTICO 6810 6-A 64 18208 

JOSE DAVID BARRIOS NAVARRO 1.019.102.179 BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 6811 6-A 64 18209 

PEDRO RAFAEL BUELVAS SERRANO 1.050.037.608 SAN JACINTO BOLIVAR 6812 6-A 64 18210 

JOHN WILLIAM CASTILLO SULBARAN 1.143.155.414 BARRANQUILLA ATLANTICO 6813 6-A 64 18211 

YERLYS MARCELA CORTES DAVILA 1.140.852.093 BARRANQUILLA ATLANTICO 6814 6-A 64 18212 

MAYKOLL FRANK DUARTE MORA 1.033.708.447 BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 6815 6-A 64 18213 

JONATAN JACOB ESTRADA CHAMORRO 1.050.039.178 SAN JACINTO BOLIVAR 6816 6-A 64 18214 

PATRICIA ISABEL GARCIA CISNEROS 1.047.235.119 GALAPA ATLANTICO 6817 6-A 64 18215 

JOSE RICARDO GARCIA YEPEZ 1.045.734.309 BARRANQUILLA ATLANTICO 6818 6-A 65 18216 

ALDAIR MANUEL GOMEZ HINCAPIE 1.042.456.720 SOLEDAD ATLANTICO 6819 6-A 65 18217 

JULIO CESAR GONZALEZ FLOREZ 1.104.865.527 TOLU SUCRE 6820 6-A 65 18218 

GLENN KERVIN GONZALEZ MASMUTH 1.140.854.803 SOLEDAD ATLANTICO 6821 6-A 65 18219 

GABRIEL EDUARDO GUERRA PASCUALES 1.002.498.694 MAGANGUE BOLIVAR 6822 6-A 65 18220 

SEBASTIAN HARRIS GARCIA 1.140.888.094 BARRANQUILLA ATLANTICO 6823 6-A 65 18221 

CAROLINA ANDREA HERNANDEZ ESCO-
BAR 

1.047.235.122 GALAPA ATLANTICO 6824 6-A 65 18222 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                    001655 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

MILENA ANDREA JIMENEZ CASTILLO 1.140.853.469 BARRANQUILLA ATLANTICO 6825 6-A 65 18223 

JOSE MIGUEL LEGUIA LAGUNA 1.052.094.452 EL CARMEN DE BOLIVAR BOLIVAR 6826 6-A 65 18224 

HABIT SAID MONTENEGRO VILLANUEVA 1.047.231.719 GALAPA 
ATLANTICO 

6827 6-A 65 18225 

MAURO DAVID NASCIMENTO GALINDO 1.047.405.497 CARTAGENA BOLIVAR 6828 6-A 65 18226 

CAMILO JOSE ORTEGA HERNANDEZ 1.143.467.524 BARRANQUILLA ATLANTICO 6829 6-A 65 18227 

DARWIN DAVID PAYARES MUÑOZ 1.047.236.847 GALAPA ATLANTICO 6830 6-A 65 18228 

JAHN CARLOS SALAS PERTUZ 1.001.938.941 SANTO TOMAS ATLANTICO 6831 6-A 65 18229 

MIGUEL ANGEL SANCHEZ PATIÑO 1.042.451.193 SOLEDAD ATLANTICO 6832 6-A 65 18230 

BRAYAN DAVID SANTANDER GONZALEZ 1.067.726.970 AGUSTIN CODAZZI CESAR 6833 6-A 65 18231 

ISAIAS DE JESUS VILLARREAL GALVAN 1.045.742.231 BARRANQUILLA ATLANTICO 6834 6-A 65 18232 

EYLER YECITH VIZCAINO SARMIENTO 1.042.460.720 SOLEDAD ATLANTICO 6835 6-A 65 18233 

DAVID DE JESUS YEPES DAZA 1.143.466.871 BARRANQUILLA ATLANTICO 6836 6-A 65 18234 

DAIMETH PAOLA MORALES JIMENEZ 1.044.801.956 PIOJO ATLANTICO 6837 6-A 65 18235 

LUCIA PAOLA GOMEZ LLANOS 1.140.900.241 BARRANQUILLA ATLANTICO 6838 6-A 65 18236 

DIANA MILENA MUÑOZ RUA 1.044.434.226 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 6839 6-A 65 18237 

DAYANA MARCELA RODRIGUEZ PEREA 1.063.950.080 VALLEDUPAR CESAR 6840 6-A 65 18238 

JENNIFER PAOLA SUAREZ GIRALDO 1.193.031.604 BARRANQUILLA ATLANTICO 6841 6-A 65 18239 

GISELLA ANDREA BOLAÑO CORDERO 1.045.750.776 BARRANQUILLA ATLANTICO 6842 6-A 65 18240 

NORA CECILIA GOMEZ GÜETTE 1.047.239.890 GALAPA ATLANTICO 6843 6-A 65 18241 

HEILLEN ELENA HERNANDEZ GONZALEZ 1.002.022.317 BARRANQUILLA ATLANTICO 6844 6-A 65 18242 

KEILYN JOHANA OSORIO SILVERA 1.048.224.199 BARANOA ATLANTICO 6845 6-A 65 18243 

LORENA PATRICIA PABA VASQUEZ 1.143.159.011 BARRANQUILLA ATLANTICO 6846 6-A 65 18244 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                    001655 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

YARLIS ANDREA SANCHEZ LOPEZ 1.045.720.400 BARRANQUILLA ATLANTICO 6847 6-A 65 18245 

MARENA SIMANCA ROJAS 1.140.893.516 BARRANQUILLA ATLANTICO 6848 6-A 65 18246 

DANIELA MARIA ZAPATA REALES 1.140.902.459 BARRANQUILLA ATLANTICO 6849 6-A 65 18247 

ARLIS PATRICIA ALVAREZ ROMERO 1.143.149.034 BARRANQUILLA ATLANTICO 6850 6-A 65 18248 

DAVID STIVEL ANILLO PEÑALOZA 1.050.039.995 SAN JACINTO BOLIVAR 6851 6-A 65 18249 

LUIS ALBERTO OSPINO ESCORCIA 8.640.511 SABANALARGA ATLANTICO 6852 6-A 65 18250 

CAMILA ANDREA ARNEDO PADILLA 1.143.166.230 BARRANQUILLA ATLANTICO 6853 6-A 65 18251 

ANA CECILIA ARIZA BORJA 44.206.200 SANTO TOMAS ATLANTICO 6854 6-A 66 18252 

MIGUEL ANGEL MENDOZA MARIN 72.308.059 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 6855 6-A 67 18253 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

A los 21 días de Junio de 2022 

 

 

 

DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 
Rector 

 

 

 

 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General 

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario   

  


		2022-07-01T19:15:59-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




